
Eduardo David Jaramillo 8341264059
2.75 kW 11 de Julio de 2024

1C 912100202009

629 kWh $ 1,635

5 704 kWh $54

96.70 % BIMESTRE $ 1,581

$9,808.00 MXN $327.00 MXN $9,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.6 %



Propuesta 1 11 de Julio de 2024 26 de Julio de 2024

20240001

Eduardo David Jaramillo  
8341264059

vic.energy23gmail.com@_

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Growatt 6kw

1 Estructura PTR galvanizado

1 Accesorios Extras

Subtotal $ 57,000.00

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

LA SIGUIENTE COTIZACIO TIENE UNA VIGENCIA DE 5 DIAS HABILES A PARTIR DE SU EXPEDICION.



1 $ 9,808.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,481.00 $ 9,481.00 $ -47,519.00

2 $ 10,102.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,765.43 $ 9,765.43 $ -37,753.57

3 $ 10,405.31 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,058.39 $ 10,058.39 $ -27,695.18

4 $ 10,717.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,360.14 $ 10,360.14 $ -17,335.03

5 $ 11,038.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,670.95 $ 10,670.95 $ -6,664.08

6 $ 11,370.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,991.08 $ 10,991.08 $ 4,326.99

7 $ 11,711.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,320.81 $ 11,320.81 $ 15,647.80

8 $ 12,062.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,660.43 $ 11,660.43 $ 27,308.24

9 $ 12,424.48 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,010.25 $ 12,010.25 $ 39,318.49

10 $ 12,797.22 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,370.55 $ 12,370.55 $ 51,689.04

11 $ 13,181.13 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,741.67 $ 12,741.67 $ 64,430.71

12 $ 13,576.57 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,123.92 $ 13,123.92 $ 77,554.63

13 $ 13,983.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,517.64 $ 13,517.64 $ 91,072.27

14 $ 14,403.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,923.17 $ 13,923.17 $ 104,995.44

15 $ 14,835.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,340.86 $ 14,340.86 $ 119,336.30

16 $ 15,280.54 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,771.09 $ 14,771.09 $ 134,107.39

17 $ 15,738.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,214.22 $ 15,214.22 $ 149,321.61

18 $ 16,211.13 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,670.65 $ 15,670.65 $ 164,992.26

19 $ 16,697.46 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,140.77 $ 16,140.77 $ 181,133.03

20 $ 17,198.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,624.99 $ 16,624.99 $ 197,758.02

21 $ 17,714.34 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,123.74 $ 17,123.74 $ 214,881.76

22 $ 18,245.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,637.45 $ 17,637.45 $ 232,519.21

23 $ 18,793.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,166.58 $ 18,166.58 $ 250,685.79

24 $ 19,356.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,711.57 $ 18,711.57 $ 269,397.36

25 $ 19,937.64 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,272.92 $ 19,272.92 $ 288,670.29



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 387.3 409.0 454.9 447.9 474.6 447.2 435.9 426.0 367.8 426.7 393.9 393.2

Consumo actual 236.5 236.5 153.0 153.0 178.5 178.5 450.0 450.0 492.5 492.5 377.0 377.0


